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ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

για την προμήθεια α) ισοθερμικών χαρτοκιβωτίων με (isobox), β) εσωτερικών 
κουτιών Β’ (CPV:44617100-8)  καθώς  και γ) στατώ  (βάσεις τοποθέτησης 40 vials) 
με (CPV:33140000-3) στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, 
προϋπολογισμού σαράντα ενός χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (41.700,00€) μη 
συμπ/νου ΦΠΑ 

 
Η Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας έχοντας υπ’ όψη τις διατάξεις όπως 
αυτές έχουν κυρωθεί και  ισχύουν ως ακολούθως:  
1. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α//08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις της παραγράφου 2Γ του άρθρου 32 
του ν.4412/2016 με τις οποίες ενσωματώθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 32 της 
οδηγίας 24/2014/ΕΕ, για την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση. 

2. Το Ν. 4865/2021 «"Σύσταση και οργάνωση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με 
την επωνυμία «Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας», στρατηγική κεντρικών 
προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη 
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δημόσια υγεία και την κοινωνική πρόνοια». 
3. Το  N. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις”, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄42/25-
02-2020 (Α’ 42) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης 
κορωνοϊού». 

5. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄55/11-03-2020 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

6. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄64/14-03-20 «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19» 

7. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄68/20-03-20«Κατεπείγοντα». 
8. Την από 14.09.2022 απόφαση της 10ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ με την οποία 

εγκρίθηκε  η προμήθεια  α) ισοθερμικών χαρτοκιβωτίων (isobox), β) εσωτερικών 
κουτιών Β’ καθώς και γ) στατώ (βάσεις τοποθέτησης 40 vials) για το εμβολιαστικό 
πρόγραμμα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ», με τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας για την 
προμήθεια των εν λόγω  ειδών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας 
με τη χρήση διατάξεων ΠΝΠ, για την όσο το δυνατό γρηγορότερη προμήθεια. 
 

 
ΑΠΕΥΘΥΝΕΙ 

Πρόσκληση κατάθεσης προσφορών για την εν θέματι προμήθεια, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στο Παράρτημα Α΄  το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  
Η  προϋπολογισθείσα δαπάνη για την εν λόγω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των 
#41.000,00# ευρώ  μη  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Κατά την υποβολή της προσφοράς ο υποψήφιος ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει, 
τα δικαιολογητικά που περιγράφονται στο Παράρτημα Β΄, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης Κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη  προσφορά βάσει τιμής. 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 
Ο Προμηθευτής αναλαμβάνει την παροχή των ειδών, όπως ακριβώς περιγράφονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ   
Η κατακύρωση θα πραγματοποιηθεί μετά την έκδοση απόφασης  του αρμοδίου Οργάνου 
της ΕΚΑΠΥ. 
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Πληρωμή (ν. 4412/2016 άρθρο 200 παρ.5) 
Η πληρωμή του Προμηθευτή θα πραγματοποιηθεί εντός δύο μηνών από την ολοκλήρωση 
των παραδόσεων του υπό προμήθεια είδους, την οριστική ποιοτική και ποσοτική 
παραλαβή του προϊόντος και μετά την έκδοση του σχετικού τιμολογίου.  
 
Ο Προμηθευτής  βαρύνεται με όλες τις νόμιμες κρατήσεις, όπως αυτές ισχύουν. 
     
Κατόπιν τούτου καλούμε τους ενδιαφερόμενους να αποστείλουν την οικονομική 
προσφορά τους σε σφραγισμένο φάκελο, επί ποινή αποκλεισμού, έως την ως κάτωθι 
αναγραφόμενη ημερομηνία, (είτε αυτοπροσώπως είτε με ταχυδρομική αποστολή) στην 
έδρα της ΕΚΑΠΥ, Αβέρωφ 12Α, ΤΚ 10433, Αθήνα, ως  ακολούθως:  
 

ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΠΟΣ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΕΚΑΠΥ (Αβέρωφ 
12Α-Αθήνα ) 

11-10-2022  
Ημέρα Τριτη και 

ώρα 3:00 μ.μ. 

ΕΚΑΠΥ (Αβέρωφ 
12Α-Αθήνα ) 

12-10-2022  
Ημέρα Τετάρτη  και 

ώρα 10:00 π.μ. 
 
Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την ως άνω ημερομηνία και ώρα, δεν θα γίνουν 
αποδεκτές. 
 
Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί: 

 στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας https://www.moh.gov.gr/ καθώς επίσης και 
  στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας https://www.moh.gov.gr/articles/ethnikh-kentrikh-

arxh-promhtheiwn-ygeias-ekapy 
 
Κατά τα λοιπά η διαγωνιστική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα 
παραρτήματα που επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος αυτής: 

 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ – ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
 ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 
 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 
 ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ΄ 
 ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ζ΄ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Η' 
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Περαιτέρω πληροφορίες ή διευκρινίσεις  δίδονται από το Τμήμα Διαγωνιστικών Διαδικασιών της 
Διεύθυνσης Προμηθειών της ΕΚΑΠΥ στα τηλέφωνα: 213 2037514 -559  

 
     

    
Ο Πρόεδρος 

 
 

 
 

 Άρης 
Αποστόλου 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Η ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

05/10/2022 

ΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΕΚΑΠΥ 

05/10/2022 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

11/10/2022 

ΧΡΟΝΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 12/10/2022 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ: ΕΚΑΠΥ Αβέρωφ 12Α Αθήνα 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ: ISOBOX , ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΟΥΤΙ Β’ , ΣΤΑΤΩ βάση 
τοποθέτησης 40 vials 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV: 44617100-8 - Kιβώτια  
33140000-3 -  Ιατρικά Αναλώσιμα  

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ:  ΕΚΑΠΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΠΡΟΟΡΙΖΟΝΤΑΙ ΤΑ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΙΔΗ: 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙAΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ:  ΤΕΜΑΧΙΑ 
 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Έως την οριστική ποσοτική και ποιοτική 
παραλαβή του αντικειμένου της παρούσας 
πρόσκλησης 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: To 50% ετοιμοπαράδοτα και το υπόλοιπο 
50% σε 15 μέρες από την υπογραφή τη 
σύμβασης   
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ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ: Η παράδοση των ποσοτήτων των προς 
προμήθεια ειδών, θα πραγματοποιηθεί  μετά 
από συνεννόηση με την αναθέτουσα αρχή 
στον τόπο που θα υποδειχθεί 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΕΤΑΙ ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΚΑΙ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΠΝΠ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΕΠΙ %:  ΝΟΜΙΜΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
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ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
Αντικείμενο της πρόσκλησης είναι η προμήθεια των κάτωθι:  
 
Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΤΙΜΗ/ ΤΕΜΑΧΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 ISOBOX 320*230*230mm 1.000 τμχ 16,00€ 16.000,00€ 
2  ISOBOX 575*400*405mm 20 τμχ 185,00€ 3.700,00€ 
3 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΟΥΤΙ Β’ 

273*170*95mm 
 

5.000τμχ 
 

0,50€ 
 

2.500,00€ 
4 ΣΤΑΤΩ βάση τοποθέτησης  

40 vials 
 

15.000τμχ 
 

1,30€ 
 

19.500,00€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΑΝΕΦ ΦΠΑ    41.700,00€ 

 
Επισημαίνουμε  ότι : 

  Οι οικονομικοί φορείς θα καταθέτουν προσφορά για το σύνολο των τμημάτων  καθώς 
και για το σύνολο των ζητούμενων ποσοτήτων στο κάθε τμήμα.  

 Η παράδοση των προϊόντων θα γίνει ως ακολούθως : 50% της ποσότητας αμέσως μετά 
την υπογραφή της σύμβασης  το υπόλοιπο 50% εντός 15 ημερών από την υπογραφή 
της σύμβασης.  
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 
1.1.1. Αξιολόγηση Προσφορών : 
Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια υπηρεσία  της ΕΚΑΠΥ που 
διενεργεί το διαγωνισμό 

Οι προσφορές υποβάλλονται, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 
των προσφορών  στα πρωτόκολλο  της ΕΚΑΠΥ, Αβέρωφ 12Α , 10433 Αθήνα.  

Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο (κυρίως φάκελος), 
στον οποίο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα ακόλουθα:.  

- Η ένδειξη «προσφορά». 

- Η επωνυμία της Αναθέτουσας Αρχής (Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας). 

- Η πλήρης επωνυμία και τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντος. 

- Ο τίτλος και ο αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας πρόσκλησης. 

- Την επισήμανση «Να μην αποσφραγισθεί από το Πρωτόκολλο». 

Ο κυρίως φάκελος της προσφοράς συνοδεύεται από αίτηση υποβολής προσφοράς, η 
οποία αναγράφει τα στοιχεία της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης, τα στοιχεία του 
προσφέροντος (μεμονωμένου ή ένωσης), δηλαδή επωνυμία (ή ονοματεπώνυμο 
φυσικού προσώπου), αριθμό φορολογικού μητρώου, διεύθυνση, καθώς και τα 
απαραίτητα στοιχεία επικοινωνίας του φυσικού προσώπου ή του νόμιμου 
εκπροσώπου του νομικού προσώπου (ταχυδρομική διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου,  
email). 

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

Η ένωση Οικονομικών Φορέων υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υπογράφεται 
υποχρεωτικά ηλεκτρονικά είτε από όλους τους Οικονομικούς Φορείς που αποτελούν 
την ένωση, είτε από εκπρόσωπό τους νομίμως εξουσιοδοτημένο. Στην προσφορά, 
απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συμμετοχής του 
(συμπεριλαμβανομένης της κατανομής αμοιβής μεταξύ τους) κάθε μέλους της ένωσης, 
καθώς και ο εκπρόσωπος/συντονιστής αυτής. 

Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά 
έγγραφα συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη 
μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  

Τα αλλοδαπά δημόσια και ιδιωτικά έγγραφα συνοδεύονται από μετάφρασή τους στην 



 
9 

 

ελληνική γλώσσα επικυρωμένη, είτε από πρόσωπο αρμόδιο κατά τις κείμενες διατάξεις 
της εθνικής νομοθεσίας είτε από πρόσωπο κατά νόμο αρμόδιο της χώρας στην οποία 
έχει συνταχθεί το έγγραφο.  

Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα, εταιρικά ή μη, με ειδικό τεχνικό 
περιεχόμενο, μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από 
μετάφραση στην ελληνική. 

1.2. Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε μετά την λήξη 
χρόνου κατάθεσης των προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες. 
1.3. Διευκρινίσεις δίδονται μόνο όταν ζητούνται από συλλογικό όργανο, είτε ενώπιον 
του είτε ύστερα από έγγραφο της Υπηρεσίας μετά από σχετική γνωμοδότηση του 
συλλογικού οργάνου. Σημειώνεται ότι, από τις διευκρινίσεις που δίδονται σύμφωνα με 
τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που 
ζητήθηκαν. 
1.4. Πέραν της κύριας προσφοράς δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές ή εναλλακτικές 
προσφορές 
1.5. Οι Υποψήφιοι Ανάδοχοι δεν έχουν δικαίωμα να αποσύρουν την προσφορά τους ή 
μέρος της μετά την κατάθεσή της. Σε περίπτωση που η προσφορά ή μέρος της 
αποσυρθεί, ο διαγωνιζόμενος υπόκειται σε κυρώσεις και ειδικότερα έκπτωση και 
απώλεια κάθε δικαιώματος για κατακύρωση 

 

2. ΡΗΤΡΑ ΗΘΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

2.1. Απορρίπτονται προσφορές επιχειρήσεων (κατασκευαστικών ή εμπορικών) 
που κατά παράβαση των Άρθρων 138 και 182 της Διεθνούς Σύμβασης Εργασίας 
απασχολούν ή εκμεταλλεύονται ανηλίκους κάτω των 15 ετών. 
2.2. Κατά την εκτέλεση της παρούσας δημόσιας σύμβασης, ο οικονομικός φορέας τηρεί 
τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 
κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο 
της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
Παράρτημα X του Προσαρτήματος Α' του Ν. 4412/2016. 

 
3. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 
Οι εγγυητικές επιστολές εκδίδονται από πιστωτικά ή χρηματοδοτικά ιδρύματα ή 
ασφαλιστικές επιχειρήσεις κατά την έννοια των περιπτώσεων β΄ και γ΄ της παρ. 1 του 



 
10 

 

άρθρου 14 του ν. 4364/ 2016 (Α΄13), που λειτουργούν νόμιμα στα κράτη - μέλη της 
Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου ή στα κράτη-μέρη της ΣΔΣ και έχουν, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να 
εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α - Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. ή να παρέχονται με γραμμάτιο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό του αντίστοιχου χρηματικού 
ποσού. Αν συσταθεί παρακαταθήκη με γραμμάτιο παρακατάθεσης χρεογράφων στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, τα τοκομερίδια ή μερίσματα που λήγουν κατά 
τη διάρκεια της εγγύησης επιστρέφονται μετά τη λήξη τους στον υπέρ ου η εγγύηση 
οικονομικό φορέα. 
Οι εγγυητικές επιστολές εκδίδονται κατ’ επιλογή των οικονομικών φορέων από έναν 
ή περισσότερους εκδότες της παραπάνω παραγράφου. 
Οι εγγυήσεις αυτές περιλαμβάνουν κατ’ ελάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία: α) την 
ημερομηνία έκδοσης, β) τον εκδότη, γ) την αναθέτουσα αρχή προς την οποία 
απευθύνονται, δ) τον αριθμό της εγγύησης, ε) το ποσό που καλύπτει η εγγύηση, στ) 
την πλήρη επωνυμία, τον Α.Φ.Μ. και τη διεύθυνση του οικονομικού φορέα υπέρ του 
οποίου εκδίδεται η εγγύηση (στην περίπτωση ένωσης αναγράφονται όλα τα 
παραπάνω για κάθε μέλος της ένωσης), ζ) τους όρους ότι: αα) η εγγύηση παρέχεται 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του δικαιώματος της 
διαιρέσεως και της διζήσεως, και ββ) ότι σε περίπτωση κατάπτωσης αυτής, το ποσό 
της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος χαρτοσήμου, η) τα στοιχεία της 
σχετικής πρόσκλησης και την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, θ) την 
ημερομηνία λήξης ή τον χρόνο ισχύος της εγγύησης, ι) την ανάληψη υποχρέωσης από 
τον εκδότη της εγγύησης να καταβάλει το ποσό της εγγύησης ολικά ή μερικά εντός 
πέντε (5) ημερών μετά από απλή έγγραφη ειδοποίηση εκείνου προς τον οποίο 
απευθύνεται και ια) στην περίπτωση των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης και 
προκαταβολής, τον αριθμό και τον τίτλο της σχετικής σύμβασης. 
Η αναθέτουσα αρχή επικοινωνεί με τους εκδότες των εγγυητικών επιστολών 
προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 

3.1.  Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο Διαγωνισμό ΔΕΝ απαιτείται για τον 
παρόντα Διαγωνισμό. 
3.2.  Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της Σύμβασης, οι προμηθευτές είναι 
υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 4% 
της προϋπολογισθείσας  αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α,  



 
11 

 

- Επισημαίνεται ότι ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης  
της  προς υπογραφή σύμβασης πρέπει να έχει χρόνο λήξης τουλάχιστον τριών (3) 
μηνών από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της Σύμβασης. 

Οι εγγυήσεις καλής εκτέλεσης πρέπει να προβλέπουν ότι σε περίπτωση 
κατάπτωσης τους το οφειλόμενο ποσό υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον τέλος 
χαρτοσήμου και θα πρέπει να είναι σύμφωνες με τα συνημμένα υποδείγματα. 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 4412/2016. 

 
4. ΤΙΜΕΣ 

4.1. Οι τιμές θα πρέπει να δίδονται σε ΕΥΡΩ θα αναγράφονται δε ολογράφως και 
αριθμητικώς. 
4.1.1. Οι τιμές θα δίδονται ως εξής: 

4.1.1.1. Τιμή ανά είδος μη συμπ/νου Φ.Π.Α. 
4.1.1.2. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και οι νόμιμες 
κρατήσεις υπέρ Δημοσίου οι οποίες βαρύνουν τον  Προμηθευτή, ήτοι 0,06% υπέρ 
Α.Ε.Π.Π συν 3,6% χαρτόσημο επί του ποσού της κράτησης και 0,07% υπέρ 
Ε.Α.Α.Δ.ΣΥ συν 3,6% χαρτόσημο επί του ποσού της κράτησης, μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή των υπηρεσιών διαχείρισης 
συμβάσεων με τους όρους που προβλέπεται στην παρούσα. Το ποσοστό του ΦΠΑ 
με το οποίο επιβαρύνεται η τιμή ορίζεται χωριστά. Προσφορές που δεν δίνουν τις 
τιμές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα θα απορρίπτονται 
ως απαράδεκτες. 
4.2. Η αναγραφή της τιμής σε ΕΥΡΩ, μπορεί να γίνεται με δύο ή και περισσότερα 
δεκαδικά ψηφία (άνευ ορίου), εφόσον χρησιμοποιείται σε ενδιάμεσους 
υπολογισμούς. Το γενικό σύνολο στρογγυλοποιείται σε δυο δεκαδικά ψηφία, προς 
τα άνω εάν το τρίτο δεκαδικό ψηφίο είναι ίσο ή μεγαλύτερο του πέντε και προς τα 
κάτω εάν είναι μικρότερο του πέντε. 
Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η           προσφερόμενη 
τιμή, η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

4.3. Προσφορές που θα θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
4.4. Εάν στο διαγωνισμό οι προσφερόμενες τιμές είναι υπερβολικά χαμηλές θα 
εξετάζονται λεπτομερώς οι προσφορές πριν την έκδοση απόφασης κατακύρωσης. Για 
τον σκοπό αυτό θα ζητηθούν από τον προσφέροντα να παρασχεθούν εγγράφως οι 
αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά με τον οικονομικό χαρακτήρα της διαδικασίας, όπως 
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αυτά ορίζονται και στα αρ. 88-89 του Ν.4412/2016. 
4.5. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία 
απαραίτητα για την τεκμηρίωση των προσφερόμενων τιμών, οι δε προμηθευτές 
υποχρεούνται να παρέχουν αυτά. 
4.6. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα της μη κατακύρωσης – συμβασιοποίησης και 
απορρόφησης μέρους ή του συνόλου της ζητούμενης από την πρόσκληση ποσότητας 
των ειδών. 
 

5. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Ο χρόνος διάρκειας της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της  έως την οριστική 
ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του αντικειμένου της παρούσας πρόσκλησης και όχι 
πέραν του ενός (1) μηνός. 

 

6. ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΧΡΟΝΟΣ-ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Η εκτέλεση της Σύμβασης διέπεται συμπληρωματικά από τις διατάξεις του ν. 
4412/2016, από τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο 
άρθρο 133 του ν. 4412/2016, σε αμφότερες δε τις περιπτώσεις εφόσον η εν λόγω 
εφαρμογή διατάξεων δεν έρχεται σε αντίθεση με τα όσα ρητώς θεσπίζονται στην 
παρούσα πρόσκληση. 

Ως προς τον τρόπο πληρωμής και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την πληρωμή  
του αναδόχου ισχύουν τα οριζόμενα στο αρ. 200 του Ν. 4412/2016. 

 
7. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να 
καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, εφόσον: 

α) η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, κατά την έννοια της παρ. 4 του 
άρθρου 132 του ν. 4412/2016, που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης 

β) ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις 
καταστάσεις αποκλεισμού ως ορίζονται από τον ν. 4412/2016 και την παρούσα και, ως 
εκ τούτου, θα έπρεπε να έχει αποκλειστεί από τη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, 

γ) η σύμβαση δεν έπρεπε να ανατεθεί στον ανάδοχο λόγω σοβαρής παραβίασης των 
υποχρεώσεων που υπέχει από τις Συνθήκες και την Οδηγία 2014/24/EE, η οποία έχει 
αναγνωριστεί με απόφαση του Δικαστηρίου της Ένωσης στο πλαίσιο διαδικασίας 
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δυνάμει του άρθρου 258 της ΣΛΕΕ. 
 
8. ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει 
αιτιολογημένα τη διαδικασία ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους, μετά από 
σχετική Απόφαση ή μετά από γνώμη της αρμόδιας Επιτροπής του Διαγωνισμού. 
Επίσης, αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της 
διαδικασίας ανάθεσης, μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει 
μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να 
αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η 
παράλειψη. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 106 του Ν.4412. 

9. ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
Κάθε διαφορά μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών που προκύπτει από τις συμβάσεις 
που συνάπτονται στο πλαίσιο της παρούσας διακήρυξης , επιλύεται με την άσκηση 
προσφυγής ή αγωγής στο Διοικητικό Εφετείο της Περιφέρειας, στην οποία εκτελείται 
εκάστη σύμβαση, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 1 έως και 6 του άρθρου 205Α 
του ν. 4412/2016[1]. Πριν από την άσκηση της προσφυγής στο Διοικητικό Εφετείο 
προηγείται υποχρεωτικά η τήρηση της προβλεπόμενης στο άρθρο 205 ενδικοφανούς 
διαδικασίας, διαφορετικά η προσφυγή απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ 
ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΟΝΟ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ 
Όπως στο άρθρο 86, παράγρ. 2, του Ν. 4412/2016 για την επιλογή της προσφοράς με 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, 
αξιολογούνται μόνο οι προσφορές που είναι αποδεκτές, σύμφωνα με τους 
καθοριζόμενους στις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της  παρούσας. 
 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
Εκτός από τις κυρώσεις που προβλέπονται στον Ν. 4412/2016, ο προμηθευτής θα 
βαρύνεται και για κάθε ζημιά που τυχόν θα προκύψει, στην υπηρεσία κλπ από τη μη 
εκτέλεση ή κακή εκτέλεση της σχετικής σύμβασης.  
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε΄ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 ISOBOX  
 Συγκεκριμένες εξωτερικές διαστάσεις 
 Συγκεκριμένες διαστάσεις εσωτερικών κιβωτίων 
 Να εξασφαλίζεται η διατήρηση εσωτερικών τιμών θερμοκρασίας 2-8οC 
 Τα κιβώτια θα πρέπει να διαθέτουν κατ’ ελάχιστο έκθεση ελέγχου επικύρωσης που 

να υποδηλώνει την δυνατότητά τους να διατηρούν την επιθυμητή θερμοκρασία για 
τουλάχιστον 48 ώρες 

 Το ισοθερμικό να περιλαμβάνει παγοκύστες για την εξασφάλιση του επιθυμητού 
αποτελέσματος (στην περίπτωση που ζητείται σετ με παγοκύστες) 
 

Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ  ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 

1 ISOBOX 320*230*230mm 1.000 τμχ 
2  ISOBOX 575*400*405mm 20 τμχ 
3 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΚΟΥΤΙ Β’ 

273*170*95mm 
 

5.000 τμχ 
4 ΣΤΑΤΩ βάση τοποθέτησης  

40 vials 
 

15.000τμχ 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΣΤ΄ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

 

Εκδότης (Πλήρης επωνυμία Πιστωτικού Ιδρύματος ……………………………. / ΕΝΙΑΙΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΑ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ - ΤΟΜΕΑΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ (Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 

Ημερομηνία έκδοσης …………………………….. 

Προς: (Πλήρης επωνυμία Αναθέτουσας Αρχής/Αναθέτοντος 
Φορέα1).............................................................. 

(Διεύθυνση Αναθέτουσας Αρχής/Αναθέτοντος 
Φορέα)2.......................................................................................... 
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Εγγύηση μας υπ’ αριθμ. ……………………………………..…………………………… 
ποσού…………………………..ευρώ3. 

Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε ότι εγγυόμαστε με την παρούσα επιστολή 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και 
διζήσεως μέχρι του ποσού των ευρώ………………………………………………………………4 , υπέρ 
του: 

(i) [σε περίπτωση φυσικού προσώπου]: (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο) 
.................................................................................................................................................................................
......................., ΑΦΜ:………………................ 
(διεύθυνση)……………………………………………………………………………….……………….., ή 

(ii) [σε περίπτωση νομικού προσώπου]: (πλήρη επωνυμία) 
………………………………………………..…....,.  ΑΦΜ: 
...................................(διεύθυνση)…………………………………………………………………………….…………ή 

(iii) [σε περίπτωση ένωσης ή κοινοπραξίας:] των φυσικών / νομικών προσώπων 

α) (πλήρη επωνυμία) ...................................................., ΑΦΜ: ...................... (διεύθυνση) 
........................................... 

β) (πλήρη επωνυμία) ...................................................., ΑΦΜ: ...................... (διεύθυνση) 
........................................... 

γ) (πλήρη επωνυμία) ........................, ΑΦΜ:  ...................... (διεύθυνση) (συμπληρώνεται 

με όλα τα μέλη της ένωσης / κοινοπραξίας) ατομικά και για κάθε μία από αυτές και 
ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρο υπόχρεων μεταξύ τους, εκ της ιδιότητάς τους ως 
μελών της ένωσης ή κοινοπραξίας, για  την  καλή  εκτέλεση  του/ων  τμήματος/των  
..5/  της  υπ  αριθ   σύμβασης  “(τίτλος  σύμβασης)”, 

σύμφωνα  με  την  (αριθμό/ημερομηνία)  ........................ Διακήρυξη / Πρόσκληση / 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 6 
………………….………………………………………………………..………………………………. της/του 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
(Αναθέτουσας Αρχής/Αναθέτοντος φορέα). 

Το παραπάνω ποσό τηρείται στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί ολικά ή μερικά χωρίς 
καμία από μέρους μας αντίρρηση, αμφισβήτηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το 
βάσιμο ή μη της απαίτησης σας μέσα σε ημέρες7 από την απλή έγγραφη ειδοποίησή 
σας. 

Η παρούσα ισχύει μέχρι και την ............... (αν προβλέπεται ορισμένος χρόνος στα 
έγγραφα της σύμβασης8) ή μέχρις ότου αυτή μας επιστραφεί ή μέχρις ότου λάβουμε 
έγγραφη δήλωσή σας ότι μπορούμε να θεωρήσουμε την Τράπεζα μας απαλλαγμένη 
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από κάθε σχετική υποχρέωση εγγυοδοσίας μας. 

Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο 
εκάστοτε ισχύον πάγιο τέλος χαρτοσήμου. 

Βεβαιώνουμε υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών επιστολών που έχουν δοθεί, 
συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των εγγυήσεων 
που έχουμε το δικαίωμα να εκδίδουμε9. 

(Εξουσιοδοτημένη Υπογραφή) 

1 Όπως ορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης. 
2 Όπως ορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης. 
3 Ολογράφως και σε παρένθεση αριθμητικώς. Στο ποσό δεν υπολογίζεται ο ΦΠΑ. 
4 Όπως υποσημείωση 3. 
5 Εφόσον αφορά ανάθεση σε τμήματα συμπληρώνεται ο α/α του/ων τμήματος/των 

για τα οποία υπογράφεται η σχετική σύμβαση. 
6 Συνοπτική περιγραφή των προς προμήθεια αγαθών / υπηρεσιών 
7 Να οριστεί ο χρόνος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
8 Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης πρέπει να είναι μεγαλύτερος από τον συμβατικό 

χρόνο φόρτωσης ή παράδοσης, κατά τον χρόνο που με βάση τη σύμβαση ο 
αγοραστής υποχρεούται να παραλάβει τα υλικά πλέον δύο (2) μήνες ή μεγαλύτερος 
εφόσον αυτό ορίζεται από τη διακήρυξη. 

9 Ο καθορισμός ανωτάτου ορίου έκδοσης των εγγυητικών επιστολών από τις 
τράπεζες που λειτουργούν στην Ελλάδα θεσμοθετήθηκε με την υπ'αριθ. 
2028691/4534/03.08.1995 (ΦΕΚ Β' 740/28.08.1995) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, με την οποία και κατέστη υποχρεωτική και η αναγραφή της σχετικής 
υπεύθυνης δήλωσης στην εγγυητική ……. 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ζ΄ 

  ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ  « ΕΚΑΠΥ » & ΤΗΣ 
«…………………………….……………………………………………………………..…» 
για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ………………..…(……..…………………) (……………………..…) (CPV). 
Στην ΑΘΉΝΑ , σήμερα ………………………/………/……../2022, μεταξύ των 
συμβαλλομένων:  
αφενός της (Α.Φ.Μ ………………….…… Δ.Ο.Υ.  ……………….…………..) , που εδρεύει 
…………………………………………………………………………………………………..……………………… 
όπως εκπροσωπείται νόμιμα κατά την υπογραφή της παρούσας από τον κο   
……………………………………………………………………………………………………………..  και 
νόμιμο εκπρόσωπό της, η  οποία  θα  αποκαλείται  στο  εξής  χάριν συντομίας   
« ΕΚΑΠΥ »,  
και 
αφετέρου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«……………………………..» και τον διακριτικό τίτλο …………………………….με 
Α.Φ.Μ. ……………………………. και Δ.Ο.Υ. ……………………………., που εδρεύει 
………..……….…………………., οδός ………………………………………., όπως 
εκπροσωπείται νόμιμα για την υπογραφή της παρούσας από τ  
………………..……………………., νόμιμο εκπρόσωπο της άνω εταιρείας, η 
οποία θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας Προμηθεύτρια,  
έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/08-08-16) « Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
Α΄42/25-02-2020 (Α’ 42) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 
της διάδοσης κορωνοϊού». 

3. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄55/11-03-2020 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» 

4. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄64/14-03-20 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» 
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5. Τις διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Α΄68/20-03-20 
«Κατεπείγοντα» 

6. Tο άρθρο 9 παρ. 4 του Π.Δ. 80/2016, περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει 

7. Τον Ν. 4865/2021 «"Σύσταση και οργάνωση νομικού προσώπου ιδιωτικού 
δικαίου με την επωνυμία «Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας», 
στρατηγική κεντρικών προμηθειών προϊόντων και υπηρεσιών υγείας και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη δημόσια υγεία και την κοινωνική 
πρόνοια». 

8. Τη με αρ. πρωτ……………….……… προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία 
…………………………………..   

9. Την με αρ. πρωτ……………………….. Απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής (ΑΔΑ: 
………………………..………..) 

Συμφωνήθηκαν, συνομολογήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα 
ακόλουθα: 
 

ΑΡΘΡΟ 1  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

Με την παρούσα, η «ΕΚΑΠΥ» αναθέτει και η Προμηθεύτρια  αναλαμβάνει, 
έναντι αμοιβής που αναφέρεται σε επόμενο άρθρο στην παρούσα, την 
υποχρέωση να παραδώσει τα παρακάτω είδη: 
 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 

    

 

ΑΡΘΡΟ 2 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ  

2.1.  Η παράδοση των ποσοτήτων των προς προμήθεια ειδών, θα 
πραγματοποιηθεί  μετά από συνεννόηση με την αναθέτουσα αρχή στον 
τόπο που θα υποδειχθεί ως ακολούθως : 
     50% της ποσότητας αμέσως μετά την υπογραφή της σύμβασης  
 Το υπόλοιπο 50% εντός 15 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.  
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ΑΡΘΡΟ 3  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  

3.1 Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα πραγματοποιηθεί από 
Επιτροπή Παραλαβής της αναθέτουσας Αρχής. 

3.2. Το άνω όργανο θα συντάξει τα σχετικά πρωτόκολλα οριστικής ποιοτικής 
και ποσοτικής παραλαβής μετά την ολοκλήρωση κάθε μίας  παράδοσης.  

 
ΑΡΘΡΟ 4  

ΤΙΜΗΜΑ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ  

4.1. Το τίμημα της προμήθειας ανέρχεται στο συνολικό ποσό 
…………………………… με ΦΠΑ (0%) που θα καταβληθεί από  …………… στην 
Προμηθεύτρια.  

4.1.1. Η τιμή του τεμαχίου του προσφερόμενου είδους ανέρχεται στο ποσό 
των  ……………. 

4.1.1.2  Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και οι  
νόμιμες κρατήσεις υπέρ Δημοσίου οι οποίες βαρύνουν τον  Προμηθευτή, 
ήτοι 0,06% υπέρ Α.Ε.Π.Π συν 3,6% χαρτόσημο επί του ποσού της κράτησης 
και 0,07% υπέρ Ε.Α.Α.Δ.ΣΥ συν 3,6% χαρτόσημο επί του ποσού της 
κράτησης, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή των 
υπηρεσιών διαχείρισης συμβάσεων με τους όρους που προβλέπεται στην 
παρούσα. Το ποσοστό του ΦΠΑ με το οποίο επιβαρύνεται η τιμή ορίζεται 
χωριστά. 

4.2. H Προμηθεύτρια αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης θεωρώντας το 
συμβατικό τίμημα επαρκές, νόμιμο και εύλογο για την εκτέλεση του 
αντικειμένου της παρούσας. Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι 
ενδεχόμενες αμοιβές τρίτων καθώς και οι δαπάνες της Προμηθεύτριας για 
την εκτέλεση της προμήθειας, χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση της « 
ΕΚΑΠΥ »  
Στην αμοιβή  της Προμηθεύτριας,  χωρίς ΦΠΑ, περιλαμβάνονται οι υπέρ 
τρίτων νόμιμες κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση.  
Η πληρωμή της Προμηθεύτριας θα πραγματοποιηθεί εντός δύο μηνών  
μετά την ολοκλήρωση των παραδόσεων του υπό προμήθεια είδους, την 
οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του προϊόντος και μετά την 
έκδοση του σχετικού τιμολογίου.  
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4.3. Τα αναγκαία δικαιολογητικά πληρωμής που απαιτούνται για να 
ακολουθήσει η πληρωμή της Προμηθεύτριας είναι τα κάτωθι:  

α)  Τιμολόγιο του προμηθευτή. 

β) Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής της 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής  

γ)  Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 

4.4. Το τίμημα της παρούσας Σύμβασης (συνολικά και τιμή μονάδας), 
παραμένουν σταθερά και δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση ή αύξηση 
έως την συμβατική ημερομηνία ολοκλήρωσης της προμήθειας. 

ΑΡΘΡΟ 5 
 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΡΙΑΣ 

5.1. Η Προμηθεύτρια οφείλει να εκτελεί τις απορρέουσες από τη Σύμβαση 
υποχρεώσεις της με τη δέουσα προσοχή και επιμέλεια, σύμφωνα με τις 
αρχές της καλής πίστης και των συναλλακτικών ηθών. 

5.2. Η Προμηθεύτρια υποχρεούται να προσκομίσει με την υπογραφή της 
παρούσας υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) ή 
ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση  μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της 
Δημόσιας Διοίκησης του άρθρου 52 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167), που 
προβλέπεται στο εικοστό έβδομο άρθρο της από 20.3.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 68), όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4683/2020 (Α΄ 83) με την οποία θα  αναλαμβάνει να προμηθεύσει 
προσηκόντως και σύμφωνα με τις προδιαγραφές της πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης. 

5.3. Η Προμηθεύτρια δηλώνει ανεπιφύλακτα ότι αποδέχεται όλους τους όρους 
και τις συμφωνίες που αναφέρονται στην παρούσα σύμβαση, οι οποίοι 
όροι και συμφωνίες συμφωνούνται όλοι ως ουσιώδεις.  

 
ΑΡΘΡΟ 6 
 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

6.1. Η παρούσα σύμβαση έχει έναρξη ισχύος από την υπογραφή της.  

6.2. Η σύμβαση θεωρείται ότι έχει εκτελεσθεί όταν παραδοθεί οριστικά και 
εμπρόθεσμα το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών, γίνει η αποπληρωμή του 
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συμβατικού τιμήματος, εκπληρωθούν οι τυχόν λοιπές συμβατικές 
υποχρεώσεις από τα συμβαλλόμενα μέρη.  
Από την επέλευση των ανωτέρω η σύμβαση λύνεται αυτοδικαίως χωρίς 
άλλες διατυπώσεις. 
 
ΑΡΘΡΟ 7  

ΕΚΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ 

Η  Προμηθεύτρια δεν δικαιούται να μεταβιβάσει ή εκχωρήσει τη Σύμβαση ή 
μέρος αυτής χωρίς την έγγραφη συναίνεση της «ΕΚΑΠΥ». 
 

ΑΡΘΡΟ 8  

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  

Για την καλή εκτέλεση των όρων της παρούσας σύμβασης η Προμηθεύτρια 
κατέθεσε στην ΕΚΑΠΥ την υπ’ αριθ. …………………………………………….. Εγγυητική 
Επιστολή Καλής Εκτέλεσης της ………………………………………….. ΤΡΑΠΕΖΑΣ ποσού .  

Η εγγύηση αυτή έχει θέση ποινικής ρήτρας και επιστρέφεται στην 
Προμηθεύτρια  μετά τη λήξη της ισχύος της σύμβασης και την πλήρη και 
κανονική εκπλήρωση όλων των όρων της σύμβασης. 
 
ΑΡΘΡΟ 9  

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

Συμφωνείται ότι οποιαδήποτε, τυχόν, τροποποίηση των όρων της παρούσας 
Σύμβασης θα γίνεται μόνο έπειτα από γραπτή συμφωνία των 
συμβαλλομένων μερών. 
 
ΑΡΘΡΟ 10  

ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ - ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟ ΔΙΚΑΙΟ  

10.1. Σε περίπτωση διαφορών, που ενδεχομένως προκύψουν σχετικά με την 
ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της Σύμβασης ή εξ αφορμής της, η 
«ΕΚΑΠΥ» και η δεύτερη συμβαλλόμενη καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για 
τη φιλική επίλυσή τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των 
χρηστών συναλλακτικών ηθών. 

10.2. Σε περίπτωση αδυναμίας εξεύρεσης κοινά αποδεκτής λύσης αποκλειστικά 
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αρμόδια είναι τα Ελληνικά Δικαστήρια και δη αυτά των Αθηνών, 
εφαρμοστέο δε δίκαιο είναι πάντοτε το ελληνικό δίκαιο.  
Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, διαβάσθηκε και έγινε αποδεκτό και 
από τα δύο μέρη το περιεχόμενό της, μονογράφεται σε όλες τις σελίδες της 
και υπογράφεται νόμιμα και από τους δύο συμβαλλομένους σε τρία (03) 
όμοια πρωτότυπα αντίτυπα, από τα οποία τα δύο (02) αντίτυπα δόθηκαν 
στην «ΕΚΑΠΥ .», το δε άλλο δόθηκε στην Προμηθεύτρια. 
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